CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 08 de abril de 2021

ASSUNTO: Convoca para Reunião Extraordinária Virtual da Comissão de Cultura, Esporte e

Juventude, a ser realizada no dia 12 de abril de 2021, às 14h.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude CONVOCA V. Exa para participar da

reunião desta Comissão, a ser realizada em formato virtual, no dia 12 de abril de 2021, às 14h,

através de plataforma digital (link a ser enviado pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das

Comissões).

Na ocasião a Comissão receberá o Secretário de Cultura do Município de Fortaleza, o Senhor Elpídio

Nogueira, que irá expor as ações do Município relacionadas à Cultura, e receberá ainda grupos e

coletivos de cultura da cidade.

A Comissão deliberará ainda a seguinte pauta:

PAUTA:

Nº PROPOSIÇÃO/AUTOR EMENTA RELATOR

1

Projeto de Lei nº
0037/2021

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO DIA DO PERSONAL
TRAINER NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
FORTALEZA, NA FORMA QUE INDICA.

Ver. Lúcio Bruno
Ver. Danilo Lopes

2

Requerimento nº
0457/2021

REQUER A OUTORGA DA MEDALHA DO MÉRITO
ESPORTIVO MUNICIPAL AYRTON SENNA À
ATLETA CEARENSE AMANDA LYSSA DE OLIVEIRA
CRISÓSTOMO (AMANDINHA), JOGADORA DE
FUTSAL DO TIME LEOAS DA SERRA, ELEITA 7
(SETE) VEZES A MELHOR JOGADORA DE FUTSAL
DO MUNDO.

Ver. Lúcio Bruno

Ver. Ronaldo Martins

Atenciosamente,

Ver. Júlio Brizzi – PDT

Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude